
1. Občanské právo procesní 
1.1. Pojem, prameny 
1.2. Působnost norem 
1.3. Výklad procesních norem 

2. Občanské soudní řízení 

3. Soustava soudů 

4. Subjekty 
4.1. Účastníci řízení a osoby zúčastněné na řízení 

4.1.1. Zástupci účastníků 
4.1.2. Advokáti 
4.1.3. Notáři 
4.1.4. Státní zastupitelství 
4.1.5. Patentoví zástupci 
4.1.6. Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových . . 
4.1.7. Soudní exekutoři 

5. Řízení v 1. stupni 
5.1. Předběžná opatření a zajištění důkazu 
5.2. Smírčí řízení 
5.3. Zahájení řízení 

5.3.1. Druhy žalob 
5.4. Podmínky řízení (procesní podmínky) 
5.5. Průběh řízení 
5.6. Dokazování 
5.7. Rozhodnutí 
5.8. Náklady řízení 

6. Zvláštní druhy řízení 
6.1. Řízení o dědictví 
6.2. Péče soudu o nezletilé 
6.3. Řízení o osvojení 
6.4. Řízení o způsobilosti k právním úkonům 
6.5. Řízení opatrovnické 
6.6. Řízení detenční 
6.7. Řízení o prohlášení za mrtvého 



6.8. Řízení o úschovách 
6.9. Řízení o umoření listin 
6.10. Řízení ve věcech obchodního rejstříku 
6.11. Řízení o některých otázkách obchodních společností, družstev 

a jiných právnických osob 
6.12. Řízení o věcech kapitálového trhu 
6.13. Řízení o předběžném souhlasu s provedením šetření v jiných než 

obchodních prostorách ve věcech ochrany hospodářské soutěže . . . . 
6.14. Řízení o propuštění cizince ze zajištění 
6.15. Řízení ve věcech voleb do rady zaměstnanců, voleb zástupců 

pro oblast bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a voleb členů 
zvláštního vyjednávacího výboru evropské družstevní společnosti . . . 

6.16. Řízení o soudním prodeji zástavy 
6.17. Řízení o potvrzení evropského exekučního titulu 
6.18. Řízení o nahrazení souhlasu zástupce České advokátní komory 

k seznámení se s obsahem listin, které mohou obsahovat skutečnosti, 
na něž se vztahuje povinnost mlčenlivosti advokáta 

7. Opravné prostředky 
7.1. Řádné opravné prostředky 
7.2. Mimořádné opravné prostředky 

8. Správní soudnictví 
8.1. Řízení podle části páté OSŘ 
8.2. Řízení podle Soudního řádu správního (SŘS) 

8.2.1. Opravné prostředky v řízení podle SŘS 

9. Výkon rozhodnutí 
9.1. Soudní výkon rozhodnutí 

9.1.1. Činnost soudu před nařízením výkonu rozhodnutí 
9.1.2. Způsoby výkonu rozhodnutí 

9.2. Řízení o výkon rozhodnutí 
9.3. Exekuce podle Exekučního řádu 
9.4. Exkurz o veřejné dražbě 

10. Insolvenční řízení 

11. Alternativní řešení sporů 
11.1. Mediace (zprostředkování) 
11.2. Rozhodčí řízení (arbitráž) 
11.3. Finanční arbitráž 
11.4. Jiné arbitráže 

Přehled použité literatury 


